Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 1 de março de 2016 Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F91A3E069E579DC72F36C63F7BBDEE2F

terça-feira, 1 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 001/2016

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F91A3E069E579DC72F36C63F7BBDEE2F

terça-feira, 1 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA
 Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude

             Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000
CNPJ: 13.698.758/0001-97

                        Tel.: (74) 3673-1147 / E-mail: seceducacao@uaua.ba.gov.br / www.uaua.ba.gov.br

CAPITAL DO BODE

PORTARIA Nº. 001/2016

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO
COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO
FORMATIVO DE ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E
GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
UAUÁ-BA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Assessor Especial, Municipal de Educação Esporte Lazer e Juventude, no uso de suas

atribuições legais e, considerando a necessidade de elaboração/adequação e gestão do Plano de

Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação, em conformidade com o que estabelece

a meta 18 da lei federal 13.005/2014 (Plano Nacional de Educação) e a Meta 18 da Lei

Municipal 549/2015 (Plano Municipal de Educação),

RESOLVE:

Art.1º - Nomear a Comissão Coordenadora para participação no processo formativo de

elaboração/adequação e gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da

Educação, composta pelos seguintes membros:

1. WILTON JÚLIO PEREIRA GONÇALVES – Assessor Especial, Municipal de

Educação Esporte Lazer e Juventude;

2.  ROBERSON CARDOSO VIEIRA – Representante da Smeelj (técnico que ficará

responsável pela gestão do SISPCR)

3. MAURILIO LOIOLA DA SILVA – Representante do setor de Recursos Humanos da

Secretaria;

4. EDIMILDA CARDOSO SANTANA LOIOLA – Representante do Conselho

Municipal de Educação;

5. DANIELA LOIOLA MENEZES – Representante de diretor de escola da rede pública;

6. FRANCISCO TAVARES DOS SANTOS – Representante do sindicato APLB;

7. MILTON RODRIGUES DE SOUZA – Representante do sindicato SINDSMU;

8. JAILTON ANTONIO CARDOSO – Representante do Conselho do FUNDEB;

9. DEUSDETE FERREIRA DE SOUZA – Representante do Legislativo.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F91A3E069E579DC72F36C63F7BBDEE2F

terça-feira, 1 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA
 Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude

             Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000
CNPJ: 13.698.758/0001-97

                        Tel.: (74) 3673-1147 / E-mail: seceducacao@uaua.ba.gov.br / www.uaua.ba.gov.br

CAPITAL DO BODE

 Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

 Art.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Educação Esporte Lazer e Juventude, Uauá-BA, em 01 de março de

2016.

Wilton Júlio Pereira Gonçalves
Assessor Especial, Mun. de Educ. Esport. Lazer e Juventude

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F91A3E069E579DC72F36C63F7BBDEE2F

		2016-03-01T16:57:49-0300